
KOMISJA REWIZYJNA . . „ , , . . , „ . . , n i 0 RADY GMIN - Lasowice Wielkie, 18 września 2019 r. 

Lasowice Wielkie Protokół nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 18 września 2019 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 14:00 otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego 

w Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co stanowi ąuorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

• Norbert Barcz-przewodniczący; 

Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

- Adam Młynarczyk - członek komisji; 

• Rafał Goroóski - członek komisji. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

Krzysztof Lech- z-ca Wójta Gminy Lasowice Wielkie; 

• Izabela Dokupił-Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2019 

roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej -

Zarządzenie Nr 97/19 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 27.08.2019 r. w sprawie 

przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 

2019 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

3. Sprawy bieżące 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 głosy 

„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Ad. 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 

2019 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej -

Zarządzenie Nr 97/19 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 27.08.2019 r. w sprawie 

przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 

2019 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

1 



Przewodniczący Komisji odczytał Uchwałę nr 346/2019 z dnia 2 września 2019:r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. - uchwala stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Pani radna Brygida Kasprzyk zapytała o wskaźnik zadłużenia, ile procentowo wynosi 

dla Gminy - Pani Skarbnik Izabela Dokupił bardzo szczegółowo wyjaśniła zasady obliczania 

indywidualnego wskaźnika, dopuszczalny wskaźnik dla Gminy wynosi 12,01%, liczony na 

podstawie wykonania budżetu po wyłączeniach pożyczki płatniczej osiągnął 6,48%, 

wskaźnik liczony w oparciu o plan osiągnął 9,21 %. Przewodniczący reasumował że z 

uchwały RIO wynika, że wysokość zadłużenia wynosi 6.214.222,72 co stanowi 21,5% 

planowanych dochodów a jaki jest maksymalny pułap, z wyjaśnień Pani Skarbnik wynika że 

jest to około 30%. 

Komisja przeanalizowała informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy za 

pierwsze półrocze 2019 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej - zarządzenie zostało przekazane wraz z materiałami na sesje. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Norbert Barcz, zapytał jak się ma w 

stosunku do 2018 r. ściągalność zaległości od dłużników - Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, 

że są stosowane procedury przewidziane przez prawo, w przypadku podatku od 

nieruchomości wyjaśniła, że jest tak jak w części opisowej - Sąd wpisał do Rejestru 

Dłużników Niewypłacalnych podatnika zalegającego na kwotę 111.999 zł., w toku są 

postępowania egzekucyjne na kwotę 45.997,97 zł., sukcesywnie komornicy właściwych 

Urzędów Skarbowych ściągają kwoty zaległych podatków. 

Radna Brygida Kasprzyk zapytała o zaległości w Rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami - Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że największy dłużnik 

spłaca zaległości regularnie, oprócz bieżących wpłat wpłacane są również zaległości, 

zaległości nie narastają. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Norbert Barcz zapytał o zaległości w 

Rozdziale 90Ó02 Gospodarka odpadami, gdzie zaległości są drobne ale jest dużo dłużników. 

Pani Skarbnik wyjaśniła że kwota zaległości w tym rozdziale na koniec pierwszego półrocza 

wyniosła 20.962,74 zł. Kwota ta dotyczy 136 podatników, którzy zalegają na kwotę 

19.634,74 zł i 7 przedsiębiorców na kwotę 1.328 zł. Wszystkie procedury są szczegółowo 

opisane w przedłożonej informacji. Jest to stała grupa i stosowane procedury nie pomagają w 

egzekucji należności. 

Radny Pan Adam Młynarczyk zapytał o najczęstsze powody umorzeń podatku-
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Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz; poinformował radnego że Komisja Rewizyjna 

dokonywała w tej materii analizy i najczęstszym powodem umorzeń jest sytuacja w której 

umorzenia ma kilku stałych podatników którzy mają drogi prywatne z których korzystają inni 

mieszkańcy Gminy i umorzenie podatku jest formą rekompensaty za użyczenie tych dróg. 

Radny Pan Rafał Goroński zapytał o podatników którzy nie płacą podatku rolnego i 

nie płacą podatku od nieruchomości w Tułach, ci ludzie nie żyją od dłuższego czasu co się 

dzieje z kwotą zaległości, bo może część ludzi nie wie że mają prawa spadkowe. Pan 

Przewodniczący Komisji poinformował że Komisja również procedowała w powyższych 

sprawach, ten temat jest wyprostowany i wszędzie się prowadzone postępowania spadkowe, 

a jeżeli nie ma ustalonych spadkobierców to wtedy zaległość przechodzi na hipotekę, takie 

zapewnienia składała jeszcze poprzednia Pani Skarbnik Gminy, Przewodniczący Komisji 

powiedział że nie wie jak jest obecnie. Radny Rafał Goroński poinformował członków 

Komisji, że według jego informacji w stosunku do zaległości do osób zmarłych w Sołectwie 

Tuły nie są prowadzone postępowania spadkowe. 

Komisja przyjęła informację przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze 2019 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Ad. 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

Ze względu na nieobecność Wójta Gminy, Pana Daniela Gagat powyższego punktu 

nie procedowano. 

Ad. 3. Sprawy bieżące 

Komisji nie przedłożono spraw bieżących do procedowania. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji które trwało od godziny 14.00 do godz. 

15.10. 
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